PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 16.05.2022 № 1370

Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок
 и о внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Озерского городского округа,
утвержденный постановлением от 14.02.2018 № 312
В соответствии с Федеральным законом 13.07.2015 № 220-ФЗ                                   «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                                            в Российской Федерации и о внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о создании условий                                            для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в Озерском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа                           от 31.01.2019 № 3, постановлениями администрации Озерского городского округа от 23.09.2016 № 2581 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок                             на территории Озерского городского округа», от 28.11.2018 № 2916                                  «Об утверждении критериев отнесения муниципальных маршрутов регулярных перевозок к муниципальным маршрутам регулярных перевозок                                            по регулируемым тарифам», на основании пояснительной записки                                Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа от 12.05.2022 , в целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 18  «Главпочтамт - Сад № 8». Изменить вид регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки                                        по регулируемым тарифам.

2. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Озерского городского округа, утвержденный постановлением администрации Озерского городского округа                                           от 14.02.2018 № 312, изложив строку 19 в следующей редакции:

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами                                  по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажи ров
	Дата начала осуществления  регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения                                (для юридического лица), фамилия,                             имя и, если имеется,

отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств

(виды ТС, классы ТС, экологические характеристики ТС, максимальный срок эксплуатации ТС, характеристики ТС, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое

допускается использовать по маршруту регулярных перевозок
	Вид регулярных перевозок
	Иные сведения, предусмотренные соглашением об организации регулярных перевозок или законом субъекта Российской Федерации

	19
	18
	«Главпочтамт - Сад № 8»
	«Главпочтамт»,

«Памятный знак мужеству ликвидаторов радиационных аварий»,

«СК «Гранит»,

«ОТИ НИЯУ МИФИ»,

«Детская поликлиника»
«Старый ресторан»,

«Типография»
«ЮУС»
«магазин «Русь»,

«магазин «Мебельный»,

«Пруды»,

«Школа №33»,

«Сад № 1»,

«Сад № 2»,

«Сад № 8»,

«Сад № 2»,

«Сад № 1»,

«ул. Дзержинского, 35,

«магазин «Книги»,

«магазин «Универсам»,

«ГТС»,

КСК «Лидер»,

«Типография»,

«Старый ресторан»,

«Детская поликлиника»
«магазин «Подарки»,

«ОТИ НИЯУ МИФИ»,

«Школа №32»,

«Сквер первостроителей»
«Вечный огонь»,

«Главпочтамт»
	ул. Блюхера,
ул. Строительная ул. Кирова,

ул. Свердлова,

ул. Менделеева,

пр. Победы,                          ул. Колыванова,

пр-т К.Маркса,

ул. Октябрьская,

ул. Дзержинского, ул. Матросова
	9,5 км
	Только                            в установ ленных остано-вочных пунктах

	Вид ТС - автобус; категория ТС - М2; класс ТС - малый,

цвет кузова                               ТС - белый;

максимальный срок эксплуатации                          ТС (лет)

- не более 10; минимальный экологический класс ТС - третий; минимальное количество мест,

всего, не менее 19

	малый класс

ТС-1
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Сезон ный

3. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.) обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Озерского городского округа                                     с учетом внесенных изменений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                                  за собой.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков